
иципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 247 »
2, г. Красноярск, ул. Воронова, д. За, тел:
24-38-31, e-mail dou247@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ №218/п
Об организации работы по наставничеству на 2023-2024

от 01.11.2023г

В соответствии с «Дорожной картой по внедрению и реализации региональной 
целевой модели наставничества педагогических работников в МБДОУ № 247 на период 
2022 - 2024 гг» утвержденной приказом от 09.06.2022г, № 150п; «Положением о системе 
наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 247» утвержденный приказом от 27.09.2022 
г, № 23 Оп

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать наставнические пары (группы) на 2023-2024 уч.год:
2.

№ Наставник Наставляемый
1 Портнова Мария Александровна

- воспитатель
Скобцева Татьяна Максимовна - молодой 
воспитатель
Пантелеева Татьяна Петровна - молодой 
воспитатель

2 Вороная Ольга Николаевна - 
воспитатель

Манукян Армену и Товмасовна

3. Наставникам Портновой М.А. и Вороной О.Н.
- разработать план индивидуального развития наставляемого;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества, программой наставничества в течении 2023-2024 учебный год.
4. Куратору программы наставничества - Федюлиной Т.В.:
- поддерживать наставнические пары (группы) в разработке индивидуальных планов 
работы;
- отслеживать ход реализации программы наставничества..
4. Утвердить персолизированные программы наставничества.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. заведующего
МБДОУ № 247 Ясинская Т.В.

Сотрудник с приказом ознакомлен:

«£У*» ■//_
» уу

«б?/»

«&[» //"
« »

,2025г.
202^г. 
_2022_г. 
_202£г.
202£г.
202 г.

mailto:dou247@mailkrsk.ru

